

**MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO
Departament Zarządzania
Europejskim Funduszem Społecznym**

DZF- I - 9220-228j -PH/08

Warszawa, 10.12.2008r.

Instytucje Pośredniczące
komponentu regionalnego
wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

W związku z trwającym procesem realizacji projektów w ramach działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich (6.3, 7.3, 9.5) oraz pojawiającymi się sygnałami odnośnie możliwości przyjmowania do realizacji projektów niespełniających kryterium kwalifikowalności w odniesieniu do zarówno działań będących przedmiotem projektu jak i grupy docelowej, wobec której działania te są podejmowane, pragnę uprzejmie przekazać następujące informacje.

Zgodnie z przyjętym systemem realizacji PO KL, kwalifikowalność zarówno działań jak i grup docelowych w ramach projektu należy rozpatrywać w oparciu o całościowe zapisy dokumentów programowych. Dotyczy to również *Szczegółowego Opisu Priorytetów PO KL*, w którym w Działaniach 6.3, 7.3 oraz 9.5 wskazano jako grupę docelową m.in. *mieszkańców gmin wiejskich (...)*, pomimo że całość działań w ramach Priorytetów VI, VII i IX jest ukierunkowana odpowiednio na wspieranie osób bezrobotnych i poszukujących zatrudnienia oraz instytucji rynku pracy (Priorytet VI), osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz instytucji pomocy i integracji społecznej (Priorytet VII) czy też osób kształcących się i kadr systemu oświaty (Priorytet IX).

Pragnę również uprzejmie zauważyć, że zgodnie z ustaleniami ze spotkania w sprawie inicjatyw lokalnych, organizowanego w marcu br. przez Instytucję Zarządzającą i materiałem przekazanym po tym spotkaniu, jako kryterium podziału inicjatyw lokalnych pomiędzy Priorytetami należy przyjąć kryterium celowościowe tzn. jakiemu celowi służy dany typ projektu. W związku z tym można wyróżnić projekty:

1. przyczyniające się aktywizacji zawodowej mieszkańców obszarów wiejskich, poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju usług aktywizacyjnych (Priorytet VI),
2. przyczyniające się integracji społecznej mieszkańców obszarów wiejskich (Priorytet VII),
3. ukierunkowane na pobudzenie świadomości środowisk lokalnych i ich zaangażowanie w działania na rzecz rozwoju edukacji na terenach wiejskich i podnoszenie poziomu wykształcenia mieszkańców obszarów wiejskich (Priorytet IX).

Biorąc pod uwagę cel oraz charakter inicjatyw lokalnych w poszczególnych priorytetach, zastosowane w projektach formy wsparcia powinny być przede wszystkim uzasadnione koniecznością ponoszenia określonych wydatków dla realizacji założonych celów a także zgodne z kryteriami kwalifikowalności określonymi w *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach PO KL*. Należy również pamiętać o zachowaniu charakteru inicjatywy oddolnej, co w praktyce oznacza że beneficjent we wniosku o dofinansowanie projektu powinien wskazać, iż planowana inicjatywa została przygotowana (lub co najmniej skonsultowana) w oparciu o rzeczywiście wyartykułowane potrzeby społeczności wobec której projekt ma być realizowany.

DW: (BW, WKN)

Ponadto, uczestnikami projektów konkursowych w Działaniach: 6.3, 7.3 i 9.5, powinny być przede wszystkim te grupy docelowe, na których wspieranie ukierunkowany jest dany Priorytet, co jest uzasadnione m.in. koniecznością zachowania strategicznego podejścia do udzielania pomocy, zachowania linii demarkacyjnej pomiędzy Priorytetami a także określonym systemem monitorowania Programu i efektów jego realizacji.

Mając zatem na uwadze zapewnienie prawidłowego sposobu wdrażania EFS, zwracam się z uprzejmą prośbą o dochowanie wszelkiej staranności przy dokonywaniu wyboru projektów realizowanych na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i zwrócenie szczególnej uwagi na kwestię kwalifikowalności grup docelowych oraz działań wobec nich podejmowanych, informując jednocześnie, że w przypadku ujawnienia niekwalifikowanych elementów projektu np. w toku prowadzonych kontroli, Instytucja Pośrednicząca zostanie zobowiązana do zwrotu części kosztów, stanowiących wydatki uznane za niekwalifikowalne.

Z poważaniem,


D. Porduchowska